
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Kladno, 
Jana Palacha 1840

Jana Palacha 1840, 272 01 Kladno

Identifikátor školy: 600 006 905
Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1

Školský úřad Kladno, K Nemocnici 2007, 272 01 Kladno
Termín konání orientační inspekce: 18. září 2000

Čj. 026 159/00-5102
Signatura ob3fu202



Inspekční zpráva - str. 2

SPECIFICKÁ ZJIŠTĚNÍ

Inspekce byla zaměřena na kontrolu přijatých opatření k odstranění nedostatků zjištěných při 
orientační inspekci, která se konala ve dnech 10. - 14. ledna 2000, a popsaných v protokolu 
čj. 026 28/2000-5102 ze dne 10. února 2000.

V protokolu je konstatováno porušení následujících právních norem:
 ustanovení § 39 odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb. ve znění zákona č. 258/19996 Sb., 

o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol (školského zákona), 
tím že:

1. U studijního oboru 26-47-M/002 nebyl dodržen předepsaný celkový počet týdenní hodinové 
dotace. 

Nedostatek byl odstraněn od druhého pololetí školního roku 1999/2000 úpravou učebního 
plánu zvýšením počtu hodinové týdenní dotace v prvním až třetím ročníku z 33 hodin 
na 34 hodin. Jednalo se o navýšení jedné hodiny v prvním a druhém ročníku u předmětu 
Základy elektrotechniky a ve třetím ročníku u předmětu Elektronické počítačové systémy.
2. U studijního oboru 23-41-M/001 byla posílena hodinová dotace volitelných předmětů 

na úkor předmětů povinných (konkrétně fyziky).
Nedostatek byl odstraněn od druhého pololetí školního roku 1999/2000 úpravou učebního 
plánu tím, že hodinová dotace fyziky byla zvýšena v rámci pětiletého studia o 10 hodin 
a u volitelných předmětů byla hodinová dotace o 10 hodin snížena.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

Kontrolní zjištění se opírá o tyto doklady a materiály:
 učební plán pro obor 26-47-M/002 čj. 24 393/90-21 platný od 1. září 1990 a čj. 29 161/99-

23 platný od 1. září 1999
 učební plán pro obor 23-41-M/001 čj. 37 747/97-23 platný od 1. zaří 1998
 učební plány zpracované školou pro druhé pololetí školního roku 1999/2000 pro obor 

26-47-M/002 a pro obor 23-41-M/001

ZÁVĚR

Při inspekční kontrole škola prokázala, že nedostatky v porušení obecně závazných 
právních předpisů uvedených v protokolu čj. 026 28/2000-5102 byly odstraněny.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

PaedDr. Václav Skála ...........................................

V Rakovníku dne 19. září 2000



Inspekční zpráva - str. 3

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy:  21. září 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

Ing. Bohumil Žvachta ............................................

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Kladno, KNemocnici 2007, 272 
01 Kladno

23. října 2000 026 187/00-5102

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 11812 
Praha 1 - Malá Strana

23. října 2000 026 186/00-5102

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány




